CONTRATAÇÃO DE EMPESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE ENGENHARIA, VISANDO A 

CONSTRUÇÃO DE UMA UBS (UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PORTE 02) VIA MINISTÉRIO DA SAÚDE – PAC SAÚDE, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – BA. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.689.000,00 (Dois Milhões, Seiscentos e Oitenta e Nove Mil Reais). 

ASSINATURA: 07/01/2026. 

VIGÊNCIA: 07/01/2027. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade 
Gestora 

Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

08.01.001 
1500.000/1600.0000/ 

1621.0000 

1.016 – CONSTRUÇÃO E 
AMPLIAÇÃO DE UNIDADES

[...]

PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL, EM CARÁTER TEMPORÁRIO, EM ATENÇÃO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA, NO MUNICÍPIO DE IBIRATAIA - BAHIA, POR UM 
PERÍODO DE 12 MESES, POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. 

ASSINATURA: 01/12/2025.   

VIGÊNCIA: 01/12/2026.    

VALOR GLOBAL: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). 

AS DESPESAS EM DECORRÊNCIA DO OBJETO DESTE CONTRATO CORRERÃO ATRAVÉS DA SEGUINTE DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

09.01.001 1.500.0000/1.704.0000 2.021 – Gestão de Benefícios 
Eventuais